discussão das matérias constantes da ordem do dia, os acionistas 

representando a totalidade do capital social da Companhia aprovaram, por 

unanimidade e sem quaisquer ressalvas ou restrições, o quanto segue:  

5.1. Aumentar o capital social da Companhia no montante de R$ 47.450,00 

(quarenta e sete mil quatrocentos e cinquenta reais), mediante a subscrição de 

47.450 (quarenta e sete mil quatrocentos e cinquenta), novas ações ordinárias, 

pelo valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, e integralizadas mediante a 

conversão de Adiantamento para Futuro Aumento de Capital – AFAC realizado. 

- O acionista Saulo José Possamai, subscreve e integraliza 23.725 (vinte e três 

mil setecentas e vinte e cinco) ações ordinárias, no valor nominal de R$ 1,00 

(um real) cada uma, através de investimentos realizados e devidamente 

registrados na contabilidade; 

- O acionista André Luiz Biassi Graboswsqui subscreve e integraliza 23.725 

(vinte e três mil setecentas e vinte e cinco) ações ordinárias, no valor nominal 

de R$ 1,00 (um real) cada uma, através de investimentos realizados e 

devidamente registrados na contabilidade. 

Em virtude do aumento de capital social, o mesmo passa a ser de R$ 142.850,00 

(cento e quarenta e dois mil e oitocentos e cinquenta reais), representado por 

142.850 (cento e quarenta e duas mil e oitocentas e cinquenta) ações ordinárias, 

pelo valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma, assim distribuído entre os 

acionistas: 

Acionistas % Ações 
Ordinárias 

Valor Integralizado 

André Luiz Biassi Graboswsqui 48.06 68.655 R$         68.655,00 

Saulo José Possamai 51.94 74.195 R$         74.195,00 
Total 100 142.850 R$         142.850,00 

5.1.1. No mesmo ato, o acionista Saulo José Possamai, vende e transfere a 

totalidade de suas ações correspondentes ao valor de R$ 74.195,00 (setenta e 

quatro mil cento e noventa e cinco reais) representadas por 74.195 (setenta e 

quatro mil cento e noventa e cinco) ações ordinárias, no valor nominal de R$ 

1,00 (um real) cada uma aos acionistas ingressantes na Companhia: 

- À Carlos Alexandre Correia, brasileiro, casado sob o regime da separação total 

de bens, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 45558836 expedida 

pela SSP/SP e inscrito no CPF sob n° 338.269.338-00, residente e domiciliado 

a Rua Juvens Portella, nº 140, Bairro Jardim Cybelli, cidade/estado Ribeirão 

Preto/SP, CEP 14.098-854, representadas por 37.098 (trinta e sete mil e 

noventa e oito) ações ordinárias, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada 

uma; 

- À Daniel Henrique Silva Araújo, brasileiro, casado sob o regime da separação 

total de bens, empresário, portador da Carteira de Identidade nº 21638148 

expedida pela SSP/SP e inscrito no CPF sob n° 277.177.628-62, residente e 

domiciliado a Avenida Luiz Eduardo Toledo Prado, nº 2281, apto 45, bloco 

único, Bairro Vila do Golf, Ribeirão Preto/SP, CEP 140.272-50, representadas 

por 37.097 (trinta e sete mil e noventa e sete) ações ordinárias, no valor nominal 

de R$ 1,00 (um real) cada uma; e  

5.1.1.1. O acionista André Luiz Biassi Graboswsqui vende e transfere 

parcialmente suas ações correspondentes a R$ 32.942,00 (trinta e dois mil e 

novecentos e quarenta e dois reais) representadas por 32.942 (trezentas e 

quarenta duas mil e novecentas e quarenta e duas) ações ordinárias, no valor 

nominal de R$ 1,00 (um real) cada uma: 

- À Carlos Alexandre Correia, já qualificado, representadas por 16.471 

(dezesseis mil quatrocentos e setenta e uma) ações ordinárias, no valor nominal 

de R$ 1,00 (um real) cada uma. 

- À Daniel Henrique Silva Araújo, já qualificado, representadas por 16.471 

(dezesseis mil quatrocentos e setenta e uma) ações ordinárias, no valor nominal 

de R$ 1,00 (um real) cada uma. 

5.1.1.1.1. Tendo em vista a nova distribuição das ações, o quadro societário da 

Companhia passa a ser assim distribuído:  

Acionistas % Ações 

Ordinárias 
Valor Integralizado